
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1386 DEL 18-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 36 DEL 18-12-2012
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

OGGETTO: Impegno di spesa per l'implementazione del sito www.sestopromuove.it
con con un archivio digitale dei modelli in gesso, bozzetti e spolveri provenienti
dall'Archivio della Ceramica.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la Determinazione N. Reg. Gen. 1289 del 13/12/2011 con la quale è stato
affidato alla Ditta Disequilibrium Laboratorio Creativo di Gabriele Arata e Lorenzo Bittini
snc l’incarico per il rifacimento complessivo del sito www.sestopromuove.it consistente nella
sua riscrittura e nella produzione di un nuovo software di gestione;

DATO ATTO che la Ditta Disequilibrium ha effettuato il lavoro del quale era stata incaricata
e prodotto un nuovo software di gestione, che tra le altre cose consente anche che gli
aggiornamenti del sito vengano effettuati direttamente dal personale dell’Ufficio incaricato
della sua gestione;

CONSIDERATO anche che attraverso il sito in oggetto si intende attuare un’azione di
marketing territoriale promuovendo le attività economiche e valorizzando le strutture
universitarie e di ricerca che operano nel comprensorio e le risorse ambientali, storiche e
artistiche della città, al fine di attrarre investimenti ed incrementare i flussi turistici;

CONSIDERATO altresì che il settore manifatturiero, ed in particolare quello della ceramica,
costituiscono comparti di eccellenza nell’economia sestese, e che la promozione della
produzione attuale passa anche attraverso la valorizzazione di prestigiose storia produttive;
ciò che caratterizza infatti a livello di immagine promozionale il cosiddetto “made in Italy” è
proprio il legame tra raffinate tradizioni di lavoro e la qualità del prodotto;

http://www.sestopromuove.it/


RITENUTO opportuno, in considerazione di quanto sopra esposto, implementare il sito in
oggetto realizzando un archivio digitale di modelli, bozzetti e spolveri conservati
nell’Archivio della Ceramica Sestese, favorendo così una estesa conoscenza di un patrimonio
storico e artistico di grande valore, e ponendo in evidenza il legame tra secolari tradizioni di
lavoro e la qualità della produzione attuale;

DATO ATTO  che la realizzazione di un archivio digitale dei reperti conservati
nell’Archivio della Ceramica Sestese è oggi possibile grazie al lavoro di inventariazione e
catalogazione  dei modelli e delle forme in gesso, dei bozzetti e degli spolveri svolto negli
anni passati dall’Ufficio Sviluppo Economico in collaborazione con esperti esterni
all’Amministrazione Comunale;

VISTO il preventivo inviato dalla Ditta Disequilibrium dell’importo di €. 1.000,00 oltre IVA
per complessivi €. 1.210,00 per la implementazione del sito in oggetto con un archivio
digitale di modelli, bozzetti e spolveri realizzato codificandone la struttura, creando
tassonomie (materiali, tipologia, epoca), sviluppando pagine dedicate alla ricerca e alla
consultazione dei contenuti attraverso filtri e campi di ricerca, e importando i file di
inventariazione e catalogazione realizzati negli anni passati;

DATO ATTO delle disposizioni contenute nella L. 191/2004, art. 1, comma 4, e considerato
che allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP che assicurino la tipologia di
prestazioni in oggetto;

DATO ATTO inoltre che:
- ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del 12.4.2006 “Lavori, servizi e
forniture in economia, l’affidamento di questo servizio può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento, in quanto trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro
di spesa al netto degli oneri fiscali”;
- il Regolamento dell’Ente per la disciplina dei contratti di lavoro, servizi e fornitura
approvato con Delibera del  Consiglio Comunale n. 29 del 16/04/2009 prevede all’Articolo 48
la possibilità di procedere all’affidamento in economia;

RITENUTO pertanto opportuno incaricare la Ditta Disequilibrium Laboratorio Creativo
dello svolgimento del servizio di implementazione del sito www.sestopromuove.it  con un
archivio digitale dei modelli, dei bozzetti e degli spolveri conservati nell’Archivio della
Ceramica Sestese con le modalità indicate in precedenza per un importo di €. 1.000,00 oltre
IVA per complessivi €. 1.210,00;

DETERMINA

1) Di affidare alla Ditta Disequilibrium Laboratorio Creativo di Sesto Fiorentino l’incarico di
svolgere il servizio di implementazione del sito www.sestopromuove.it  con un archivio
digitale dei modelli, dei bozzetti e degli spolveri conservati nell’Archivio della Ceramica
Sestese con le modalità descritte in  per un importo di €. 1.000,00 oltre IVA per complessivi
€. 1.210,00;

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 36 DEL 18-12-2012 - Reg. Gen. N. 1386 DEL 18-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino

http://www.sestopromuove.it/
http://www.sestopromuove.it/


2) Di impegnare la somma di €. 1.210,00 sul cap. 46360 CIG Z9807CD144.

Sesto Fiorentino, 18-12-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to CECCARELLI EMANUELA

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 36 DEL 18-12-2012 - Reg. Gen. N. 1386 DEL 18-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'implementazione del sito www.sestopromuove.it
con con un archivio digitale dei modelli in gesso, bozzetti e spolveri provenienti
dall'Archivio della Ceramica.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.210,00
------------
12/004785    PEG : 46360    COD. 1 11 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.790,00
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.210,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 36 DEL 18-12-2012 - Reg. Gen. N. 1386 DEL 18-12-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


